ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2021

 № 641
рп. Дедовичи

Об установлении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Дедовичский район»

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 №963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Дедовичский район» (далее - контракты), осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 №963 « Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», в случае, если начальная (максимальная) цена контракта или цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет 100 (сто) млн. рублей или более.

2. В случае, указанном в пункте 1 настоящего постановления, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Дедовичский район» в контракт включается одно из следующих условий:

1) условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта или цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет от 100 (ста) млн. рублей до 350 (трехсот пятидесяти) млн. рублей;

2) условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в осуществлении банком, привлеченным заказчиком, расширенного банковского сопровождения контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта или цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет от 150 (ста пятидесяти) млн. рублей или более.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Дедовичского района от 18.11.2016 № 380 «Об установлении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Дедовичский район»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дедовичского района                                                                                            Г.А. Афанасьев